artículo 422 de la misma  codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de BANCO 

DE OCCCIDENTE S.A. contra CARLOS ANDRES NOGUERA, por las siguientes sumas de 

dinero: 

1. PAGARÉ No.3S881400: 

1.1 por valor de DIECIOCHO MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS ($ 18.819.668) M/CTE por concepto de saldo 

de capital contenido en el pagaré. 

1.2. Por valor de DOS MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 

QUINIENTOS NUEVE PESOS ($ 2.355.509) M/CTE por concepto de intereses corrientes 

causados desde el 4 DE ABRIL DE 2023 hasta el día 16 DE AGOSTO DE 2023. 

1.3. Por los intereses moratorios al tenor del art. 884 del C. Co, liquidados a la tasa máxima 

legal permitida sobre el saldo a capital al que se refiere el numeral anterior, desde el día

[...]

Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de SANDRA 

PATRICIA PINZON RINCÓN contra ADRIANA ALVAREZ GONZALEZ, ALEXANDER 

LAMUS LOPEZ y HENRY MAVID ALVAREZ GODOY, por las siguientes sumas de dinero: 

1. Por la suma de DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL PESOS ($2.800.000), 

correspondiente a los cánones de arrendamiento generados entre el 1 de noviembre  

de 2021 y el 2 de febrero de 2022 por un valor mensual de $700.000. 

2. Por la suma de CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS 

SESENTA Y SEIS PESOS ($466.666), correspondiente al canon de arrendamiento 

generado entre el 2 al 21 de marzo de 2022. 

3. Por la suma de UN MILLOS CUATROCIENTOS MIL PESOS ($1.400.000), 

correspondiente a la clausula penal pactada en el contrato de arrendamiento. 

Sobre costas oportunamente se resolverá.

[...]

Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514243 en una suma de SEIS 

MILLONES NOVECIENTOS TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS CON UNO CENTAVO 

M/CTE ($6,903,820.01,). 

4. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514275 en una suma de 

QUINIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE ($507,650.00). 

5. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514310 en una suma de 

DOSCIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA PESOS M/CTE ($211,890.00). 

6. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514370 en una suma de NOVENTA 

Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS M/CTE ($97,260.00,). 

7. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514406 en una suma de 

NOVECIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($908,440.00). 

8. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514481 en una suma de CIENTO 

NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($191,389.00). 

9. Por concepto del capital de la FACTURA DE VENTA No. BOG514492 en una suma de UN MILLON 

CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA PESOS M/CTE ($1,189,880.00).. 

10. Por los intereses moratorios sobre cada una de las anteriores sumas de capital, a la tasa máxima 

legal permitida por la superintendencia Financiera al momento del pago, causados desde un día 

después de la fecha de incursión en mora de cada una y hasta que se verifique el pago total de la